będą, bąc w początku, bąc w środku, bąc w końcu takowego, palenie wódki na czas pewny wstrzymać, tak, ażeby nie więcej jak przez siedm miesięcy gorzelnie swe w ruchu utrzymali. Podług tego Naczelnicy Powiatowi i Rewizorowie Skarbowi, stosownie otrzymali rozporządzenia.»

Warszawa d. 22 Sierpnia (3 Września) 1847 r.

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radzca Stanu,

J. Łaszczyński.

Naczelnik Kancelarji, Strożycki.

— Ogłoszone zostało drukiem: *Sprawozdanie z eksploatacji drogi żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej za rok 1846*, z którego udzielamy następujące szczegóły: Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska otworzoną została dla publiczności 3 (15) Czerwca 1845 roku w długości 4 mil od Warszawy do Grodziska. Z końcem r. 1846 ogólna długość kolei żelaznej doprowadzonej do Częstochowy (łącznie z odnogą boczną do Łowicza) czyniła mil 33 i pół. W ciągu roku 1846 wyprawiono z Warszawy pociągów zwyczajnych 889, nadzwyczajnych 196, razem 1085 na nich przewieziono 269,346 osób, 468,438 centnarów ciężaru, 314 powozów.